"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

ACTA DE LA SESIÓN DE ELECCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO E INSTALACIÓN DE LA LIGA PARLAMENTARIA DE AMISTAD PERÚ – RUMANÍA

En Lima, siendo las 10:28 a.m. del día 20 de diciembre de 2021, se reunieron

bajo la Coordinación del Congresista, Víctor Seferino Flores Ruiz, los

señores Congresistas: Mery Eliana Infantes Castañeda, Carlos Enrique

Alva Rojas, Ronsangella Andrea Barbarán Reyes y Raúl Huamán

Coronado; integrantes de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú -

Rumanía; con el fin de elegir a su Comité Ejecutivo e instalar la referida Liga

Parlamentaria, de conformidad con el Reglamento de Ligas Parlamentarias

de Amistad.

Con el quórum reglamentario se dio inicio a la Sesión de elección del Comité

Ejecutivo e instalación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Rumanía.

Acto seguido, se dio cuenta que la Presidencia de la Comisión de Relaciones

Exteriores, en su sesión ordinaria de fecha 13 de diciembre de 2021 aprueba

la reactivación de la Liga Parlamentaria de Amistad Perú – Rumanía, sus

integrantes y la observancia del Reglamento del Congreso para el proceso

de elección e instalación.

El señor congresista Víctor Seferino Flores Ruiz, coordinador solicitó las

propuestas para la elección de los miembros de la Mesa Directiva para el

periodo Parlamentario 2021-2026 de la Liga Parlamentaria; asimismo

planteó a los miembros de la liga, que el sistema de votación se efectué de

manera nominal y con lista cerrada.

Acto seguido, El Congresista Raúl Huamán Coronado propuso la siguiente

lista: como presidente al Congresista Víctor Seferino Flores Ruiz, como

vicepresidente a la Congresista Ronsangella Andrea Barbarán Reyes y como

secretario al Congresista Carlos Enrique Alva Rojas.

Edificio Juan Santos Atahualpa Av. Abancay Cdra. 2 s/n Ofic. 301 - Lima Calle Marcelo Corne 161 Ofic. 201 Urb. San Andrés - Truiillo

## LIGA PARLAMENTARIA PERÚ - RUMANIA

CONGRESO REPÚBLICA

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

No habiendo otra propuesta se sometió a votación la designación del Comité Ejecutivo, la misma que fue aprobada por unanimidad; en consecuencia, el Comité Ejecutivo elegido quedó conformado por los siguientes miembros:

Presidente: Víctor Seferino Flores Ruiz

Vicepresidente: Ronsangella Andrea Barbarán Reyes

Secretario: Carlos Enrique Alva Rojas.

El Presidente electo Víctor Seferino Flores Ruiz, hizo uso de la palabra para agradecer a los Congresistas concurrentes y declaró instalada la Liga Parlamentaria de Amistad Perú-Rumanía.

No habiendo otro punto que tratar, el presidente Victor Seferino Flores Ruíz, dio por finalizada la sesión, siendo las 10:38 horas se levantó la sesión, con la dispensa de la lectura del acta, para su verificación firman los presentes.

Documento firmado digitalmente

VICTOR SEFERINO FLORES RUIZ Congresista de la República